Inscrições de 04 (quatro) servidores para participação no 59º MEDTROP – Congresso Brasileiro da Sociedade Brasileira de
Medicina Tropical, que será realizado de 22 a 25 de setembro de 2024 em São Paulo/SP.
Valor unitário: R$950,00 ( Novecentos e cinquenta reais)
Valor total: R $ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)
Fundamentação legal: Artigo 74, inciso III, alínea ‘’f’’ da Lei 14.133//2021
Autorização: Em 16/09/2024, conforme Artigo 72, Inciso VIII da Lei supracitada.

Porto Alegre, 17 de setembro de 2024.

Gilmar Fonseca
Diretor Administrativo

Departamento Administrativo

[...]

DE 15/05/2012, C/C ART. 57 DA RESOLUÇÃO RDC Nº 63 DE 25/11/2011 ,  tipificada no Artigo 10, inciso II, da Lei Federal nº
6437/77
Decisão Final: Não apresentado recurso, fica mantida a penalidade anterior.
Data da Decisão final: 23/02/2024
Penalidade Imposta: MULTA DE R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS).

Protocolo: 2024001145642
Em cumprimento ao disposto no Artigo 37 da Lei Federal 6.437, de 20 de agosto de 1977, a Coordenação da 1ª Coordenadoria
Regional de Saúde, da Secretaria da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, torna pública a seguinte DECISÃO FINAL em

[...]

57 DA RESOLUÇÃO – RDC Nº 63 DE 25/11/2011; ART. 67 INCISO 3 DA LEI FEDERAL Nº 6360 DE 23/09/1976 ,  tipificada
no Artigo 10, inciso II e XVIII, da Lei Federal nº 6437/77
Decisão Final: Decisão final do processo.
Data da Decisão final: 17/04/2024
Penalidade Imposta: MULTA DE R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS).

Protocolo: 2024001145644
SECRETARIA DA SAÚDE
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Em cumprimento ao disposto no Art. 37 da Lei Federal 6437, de 20 de agosto de 1977, a Coordenação da Divisão de
Vigilância Sanitária da Secretaria da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, torna pública a seguinte decisão final em